ao número de meses faltantes para completar o referido número de meses. 

CAPÍTULO VI. DA UNIDADE DE REFERÊNCIA 

Art. 11 Entende-se como Unidade de Referência (UR), o valor básico utilizado para fins de cálculo dos 

benefícios previstos neste Regulamento, fixado em R$ 6.371,47 (seis mil, trezentos e setenta e um 

reais e quarenta e sete centavos), posicionado em 01/01/2022 e reajustado nas mesmas épocas do 

reajuste dos salários dos empregados da Patrocinadora, pelo mesmo índice. 

CAPÍTULO VII. DO PLANO DE BENEFÍCIOS 

Seção I. Do Benefício 

Art. 12 São benefícios instituídos pelo CIASCPREV:

[...]

deste artigo verificada no período compreendido entre o primeiro dia do mês de início do benefício e 

o mês anterior a maio de cada ano.   

Seção III. Do Benefício Mínimo de Referência 

Art. 32 Para fins deste regulamento, o benefício mínimo mensal de referência será igual ao valor de 

R$ 216,79 (duzentos e dezesseis reais e setenta e nove centavos), posicionado em 01/05/2020, 

reajustado na forma prevista no artigo 31 deste Regulamento. 

CAPÍTULO IX. DO PLANO DE CUSTEIO 

Art. 33 Os Benefícios previstos no Plano CIASCPREV e as despesas de administração da Entidade